

Zakład Wodociągowo-Kanalizacyjny Sp. z o.o. w Unieście udziela odpowiedzi na pytania w związku z Postępowaniem Przetargowym na „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania pn. Racjonalizacja ekonomiczno-środowiskowa systemu oczyszczania ścieków w gminie Mielno – etap I – przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Unieście”

Pytania otrzymano drogą mailową w dniu 14.07.2016r. i potwierdzenie pisemne w dniu 05.08.2016 r.

1. Pytanie :

„Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, wykonywanie usługi inżyniera kontraktu o żądanej wartości, tj. 15 mln zł brutto i przepustowości minimum 6000 m³ /dobę, dla kontraktu zakończonego podpisaniem protokołu odbioru końcowego robót budowlanych, gdzie zakres obowiązków inżyniera kontraktu był porównywalny z zakresem opisanym w Warunkach Kontaktowych FIDIC? Proszę jednocześnie o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem warunków równoważnych Warunkom Kontraktowym FIDIC?

Odpowiedź :

Równoważne warunki kontraktowe dla Warunków Kontraktowych FIDIC muszą określać co najmniej obowiązki i uprawnienia inżyniera w stosunku do kontraktu na roboty, głównie w zakresie sprawdzania i zatwierdzania jakości i ilości robót oraz płatności, dokonywania zmian i korekt, kwalifikowania materiałów oraz pracowników i sprzętu, wydawania poleceń rozpoczęcia lub zawieszenia wykonywania robót, żądania badań czy przeprowadzania prób. Nie ma możliwości stworzenia zamkniętego katalogu warunków równoważnych Warunkom Kontraktowym FIDIC.

Zamawiający podaje przykładowe warunki uznawane za równoważne :

- Holandia UAV ,
- Belgia **FABI-KVIV**,
- inne niż FIDIC warunki kontraktowe zalecane przez krajowe stowarzyszenia firm inżynierskich. Zatem o ile w zadanym pytaniu zakres obowiązków i uprawnień inżyniera w przy wykonywaniu usługi o wartości 15 mln zł brutto i przepustowości 6000 m³ /dobę w zakresie co najmniej wskazanym w zdaniu pierwszym niniejszej odpowiedzi był realizowany



według warunków kontraktowych równoważnych Warunkom Kontraktowym FIDIC to Zamawiający uzna za spełniony przez Wykonawcę warunek udziału w postępowaniu.

2. Pytanie :

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego Zamawiający pojęcie „gospodarka wodno-ściekowa” ogranicza jedynie do oczyszczalni ścieków?. Pragniemy nadmienić, że przedsięwzięcie objęte przetargiem finansowane jest ze środków pochodzących z Programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, który swoim obszarem obejmuje zasadniczo budowę/przebudowę oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji sanitarnej. Ograniczenie przez Państwa pojęcia gospodarka wodno-ściekowa jedynie do oczyszczalni ścieków stanowi w naszej opinii manipulację mającą na celu ograniczenie dostępu do zamówienia, a tym samym naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. zasady uczciwej konkurencji.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie posiadania doświadczenia w zakresie budowy/rozbudowy oczyszczalni ścieków. Pojęcie gospodarka wodno-ściekowa obejmuje dwa człony : gospodarkę wodną i ściekową, które cechuje jednakże odrębna specyfika. Posiadanie doświadczenia w budowie ujęć wody czy sieci wodociągowo-kanalizacyjnych nie jest tożsame z posiadaniem doświadczenia w budowie oczyszczalni ścieków. Nietrafny jest argument, że skoro Program Operacyjny „Infrastruktura i Środowisko 2014-2020” obejmuje zarówno inwestycje wodociągowe jak i kanalizacyjne to wymagania w zakresie doświadczenia powinny obejmować doświadczenie w zakresie budowy/przebudowy jakichkolwiek urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych.


PROKURENT
mgr Marcin Kuciński